

Lotnicze Mazury

Mazury to bardzo znana nazwa. Często mówiąc Mazury ma się na myśli cały region, składającym się z trzech części: Mazur, Warmii i Powiśla. To Kraina Wielkich Jezior, Krutynia, Święta Lipka, Kanał Elbląski, Frombork i Kopernik. To najbardziej rozpoznawalny w Europie polski region. To raj dla wodniaków i rowerzystów. Tu pływamy, jeździmy, chodzimy i nurkujemy. Ale jest jeszcze jedna dziedzina turystyki- latanie, którą swobodnie można uprawiać na Mazurach, bowiem warmińsko- mazurskie niebo jest niezwykle czyste, a widoki niezapomniane.

Na Warmii i Mazurach jest jedno lotnisko międzynarodowe w Szymanach koło Szczytna (bardzo medialne, choć dziś nieczynne), trzy lotniska aeroklubowe – w Olsztynie (betonowy pas), Wilamowie koło Kętrzyna (dawne lotnisko kwatery Hitlera) oraz w Elblągu, a także wiele lokalnych lądowisk, m.in. w Mrągowie, Giżycku, Starych Juchach, Babiętach i Prostkach.

Turystyczne podniebne podróże stają się coraz bardziej popularne. Warto pokusić się o taką pełną wrażeń i adrenaliny podróż po czystym warmińsko-

-mazurskim niebie. Rozpocząć ją można od udziału w jednym z kilkunastu barwnych festynów lotniczych, które odbywają się na lotniskach w Wilamowie, Olsztynie czy Elblągu, dających szansę oglądania z bliska małej podniebnej floty. Odbywają się imprezy cykliczne i okazjonalne. Największą z nich w tym roku był niewątpliwie Europejski Zlot Samolotów AN-2- wielkie spotkanie entuzjastów tych samolotów, którzy docierają swoimi odremontowanymi i znakomicie utrzymanymi samolotami w różne miejsca Europy (każde-

go roku inne). Do Wilamowa przyleciały trzydzieści dwa Antki, jedna Dakota (ze Szwecji- rocznik 1947), mielecki Skytrak, Turbolet, a ponieważ zlot połączony był z X Jubileuszowym Festynem Lotniczym – Mazury, było też kilkadziesiąt małych samolotów. W sumie przybyło prawie 300 osób, które przez 3 dni zwiedzały ciekawe miejsca naszego regionu. Zmasowany przelot An-ów nad Mazurami zrobił wielkie wrażenie tak na mieszkańcach regionu, jak i na turystach. Były pokazy i skoki, a widzów





można było liczyć w dziesiątkach tysięcy. Odbývają się i inne festyny lotnicze, takie jak: Lotnicza Majówka, Dzień Dziecka, Rajd na Litwę czy Dzień Pamięci. Są zawody samolotowe w Olsztynie i Elblągu. Jest festyn w Gryżinach. Dużym zainteresowaniem wśród widzów cieszą się loty widokowe i spadochronowe skoki tan-

lotami z kraju i z zagranicy. To szybki i bardzo atrakcyjny sposób przemieszczania się, a widoki z lotu ptaka dają niezapomniane przeżycia i możliwość spojrzenia na krainę tysięcy jezior z zupełnie nowej perspektywy.

Lotniska w Olsztynie i Elblągu położone są blisko miejskich centrów, a więc łatwo zwiedzić nie tylko same



samochody lotniska. Popularyzacji formy turystyki, jaką jest latanie, służy „Latające stoisko”, które spotkać można na festynach lotniczych w kraju i zagranicą. Samorząd województwa wspólnie z Aeroklubem Krainy Jezior zakupił namiot, oznakował go i odpowiednio wyposażył. Z ramieniem tym udaje się na różne imprezy lotnicze.

rzysz Antek transportowy SP-KTK.

Na Mazury przylatują turyści-łotnicy z całej Europy indywidualnie i grupowo. Przylatują też śmigłowcami, lądując dosłownie przy miejscu zakwaterowania.

Lotnictwo to dziedzina widowiskowa – tak turystycznie, jak i festynowo. To jednak dziedzina trudna i kosztowna. Turysta lotniczy to wymagający turysta.



demowe, pomimo że ich ceny czasem nie są najniższe.

Imprezy te stanowią doskonałą formę spędzenia aktywnie wolnego czasu, skłaniają do podjmowania nowych wyzwań i bliższego zapoznania się z tematyką wojskową i lotniczą.

Warmińsko-mazurskie lądowiska przyjmują coraz większe ilości turystów przybywających swoimi małymi samo-

miastami, ale i ich okolice. W promieniu dwudziestu kilku kilometrów od Włomowa – zlokalizowanego 5 km na wschód od Kętrzyna – znajdują się takie atrakcyjne miejsca jak: Gierłoż, Gutyko, Ryn, Mikołajki, Święta Lipka, Mrągowo, Reszel i wiele innych.

Na lotnisku istnieje możliwość zabezpieczenia transportu załóg samolotów w rejonie Mazur przez taxi lub własne



promując Warmię i Mazury. W ciągu ostatniego roku „Latające stoisko” można było spotkać na Zlocie AN-ów na Litwie, na festynach w Krakowie i Mielcu, a także na kilku imprezach regionalnych.

Jako środek transportu służy oznakowany na ogonie logoem „Warmia-Mazury” – włomowski Antek-salonka o nazwie SP-KTK, któremu czasem towa-

Tworzona jest więc dla niego specjalna oferta.

Powróćmy więc jeszcze raz: niebo nad Warmią i Mazurami jest czyste i atrakcyjne, a widoki jedyne w swoim rodzaju.

(SH)

www.warmia.mazury.pl
www.aeroklub.olsztyn.pl
www.lotniskoketrzyn.pl
www.aeroklubelblaski.pl

